

---

# ***Villy Bruun Holding A/S***

Elsøvej 214-218, 7900 Nykøbing Mors

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

---

CVR-nr. 19 15 10 85

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 13/9 2016

Bjarne Møller  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Hoved- og nøgletal 6

Beretning 7

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 8

Balance 30. april 9

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 12

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 21

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Villy Bruun Holding A/S  
Elsøvej 214-218  
7900 Nykøbing Mors

Telefon: 97 74 40 66  
Telefax: 97 74 44 81  
Hjemmeside: [www.villybruun.dk](http://www.villybruun.dk)

CVR-nr.: 19 15 10 85  
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april  
Hjemstedskommune: Morsø

## Bestyrelse

Bjarne Møller  
Bjarne Lyngsø  
Villy Bruun Josefsen  
Bodil Elisabeth Ravn

## Direktion

Villy Bruun Josefsen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Reservevej 81 Postboks 19  
7800 Skive

## Advokat

Advokathuset Funch & Nielsen P/S  
Reservevej 83  
7800 Skive

## Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Dalgasgade 22  
7400 Herning

Frøslev-Møllerup Sparekasse  
Frøslevbyvej 3  
7900 Nykøbing Mors

# Koncernoversigt

## Moderselskab

Villy Bruun Holding A/S  
Frøslev, Danmark  
Nom. DKK 525.000

## Konsoliderede dattervirksomheder

100% Villy Bruun A/S  
Frøslev, Danmark  
Nom. DKK 500.000

100% VB Procesteknik ApS  
Frøslev, Danmark  
Nom. DKK 200.000

100% Ejendomsselskabet VB ApS  
Frøslev, Danmark  
Nom. DKK 200.000

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	4.687	4.245	3.757	26.794	17.369
Resultat af ordinær primær drift	1.290	1.581	818	16.069	10.366
Resultat før finansielle poster	1.290	1.581	818	16.069	10.366
Resultat af finansielle poster	-2.124	9.461	116.618	-13	-52
Årets resultat	-653	8.146	116.979	12.039	7.730
<b>Balance</b>					
Balancesum	142.769	149.767	158.504	52.433	34.040
Egenkapital	129.872	140.526	149.379	27.439	17.906
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-12.080	13.934	6.411	5.740	9.004
- investeringsaktivitet	-90	4.305	92.717	-3.782	-1.479
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-741	-574	-1.552	-3.824	-1.576
- finansieringsaktivitet	-10.000	-18.326	-10.109	-2.527	-846
Årets forskydning i likvider	-22.171	-86	89.019	-569	6.679
Antal medarbejdere	45	41	45	81	65
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	0,9%	1,1%	0,5%	30,6%	30,5%
Soliditetsgrad	91,0%	93,8%	94,2%	52,3%	52,6%
Forrentning af egenkapital	-0,5%	5,6%	132,3%	53,1%	53,7%



# Beretning

## Hovedaktivitet

Villy Bruun Holding A/S: Selskabet er holdingselskab med kapitalforvaltning, men uden egentlig driftsaktivitet.

Villy Bruun A/S: Elinstallationsarbejder.

VB Procesteknik ApS: Selskabet er uden aktivitet.

Ejendomsselskabet VB ApS: Besiddelse og udlejning af ejendomme til øvrige koncernselskaber.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 653.281, og koncernens balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 129.872.288.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2016/17 forventes på baggrund af det realiserede resultat for 2015/16 et positivt tilfredsstillende resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.687.161</b>	<b>4.244.766</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger		-164.893	-219.075	0	0
Administrationsomkostninger		-3.232.181	-2.444.981	-345.525	-83.656
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.290.087</b>	<b>1.580.710</b>	<b>-345.525</b>	<b>-83.656</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	0	0	1.224.677	1.159.279
Finansielle indtægter		2.600.951	9.815.249	2.598.039	9.822.005
Finansielle omkostninger		-4.724.629	-354.209	-4.658.670	-186.111
<b>Resultat før skat</b>		<b>-833.591</b>	<b>11.041.750</b>	<b>-1.181.479</b>	<b>10.711.517</b>
Skat af årets resultat	2	180.310	-2.895.359	528.198	-2.565.126
<b>Årets resultat</b>		<b>-653.281</b>	<b>8.146.391</b>	<b>-653.281</b>	<b>8.146.391</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	10.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.149.677	259.279
Overført resultat	-1.902.958	-12.112.888
	<b>-653.281</b>	<b>8.146.391</b>

# Balance 30. april

## Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		1.256.667	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>1.256.667</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		3.058.894	3.327.725	49.450	49.449
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.594.531	1.366.324	0	0
Indretning af lejede lokaler		599.233	703.360	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>5.252.658</b>	<b>5.397.409</b>	<b>49.450</b>	<b>49.449</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	0	0	8.303.968	7.154.291
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	13.000.020	14.986.923	13.000.020	14.986.923
Andre værdipapirer og kapitalandele		94.500	9.500	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>13.094.520</b>	<b>14.996.423</b>	<b>21.303.988</b>	<b>22.141.214</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.603.845</b>	<b>20.393.832</b>	<b>21.353.438</b>	<b>22.190.663</b>
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b>3.646.822</b>	<b>2.956.808</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.315.532	5.548.842	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	3.690.965	1.859.302	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		851.521	851.521	3.632.890	3.727.972
Andre tilgodehavender		16.457.610	7.161.398	16.250.267	7.130.279
Udskudt skatteaktiv	9	267.028	108.854	163.258	0
Selskabsskat		1.265.490	0	1.627.963	0
Periodeafgrænsningsposter		217.513	200.989	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>29.065.659</b>	<b>15.730.906</b>	<b>21.674.378</b>	<b>10.858.251</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>86.669.268</b>	<b>89.337.516</b>	<b>86.669.268</b>	<b>89.337.516</b>

## Balance 30. april

### Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Likvide beholdninger		<b>3.783.601</b>	<b>21.347.980</b>	<b>3.151.398</b>	<b>20.913.606</b>
Omsætningsaktiver		<b>123.165.350</b>	<b>129.373.210</b>	<b>111.495.044</b>	<b>121.109.373</b>
Aktiver		<b>142.769.195</b>	<b>149.767.042</b>	<b>132.848.482</b>	<b>143.300.036</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		525.000	525.000	525.000	525.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	6.363.769	5.214.092
Overført resultat		129.247.288	130.000.569	122.883.519	124.786.477
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	10.000.000	100.000	10.000.000
<b>Egenkapital</b>	8	<b>129.872.288</b>	<b>140.525.569</b>	<b>129.872.288</b>	<b>140.525.569</b>
Hensættelse til udskudt skat	9	77.430	97.099	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>77.430</b>	<b>97.099</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		2.141.655	203.676	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		48.500	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.773.512	2.201.044	45.148	20.149
Selskabsskat		0	1.321.234	0	968.015
Anden gæld		7.855.810	5.418.420	2.931.046	1.786.303
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.819.477</b>	<b>9.144.374</b>	<b>2.976.194</b>	<b>2.774.467</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.819.477</b>	<b>9.144.374</b>	<b>2.976.194</b>	<b>2.774.467</b>
<b>Passiver</b>		<b>142.769.195</b>	<b>149.767.042</b>	<b>132.848.482</b>	<b>143.300.036</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10				
Medarbejderforhold	11				
Nærtstående parter og ejerforhold	12				

# Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		-653.281	8.146.391
Reguleringer	13	2.823.736	-5.561.569
Ændring i driftskapital	14	-9.285.682	3.354.677
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-7.115.227</b>	<b>5.939.499</b>
Renteindbetalinger og lignende		2.600.951	9.815.249
Renteudbetalinger og lignende		-4.724.629	-354.209
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-9.238.905</b>	<b>15.400.539</b>
Betalt selskabsskat		-2.841.320	-1.466.234
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-12.080.225</b>	<b>13.934.305</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.343.333	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-741.351	-573.644
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-85.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver		92.400	365.969
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		1.986.903	4.513.078
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-90.381</b>	<b>4.305.403</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		0	-1.326.125
Betalt udbytte		-10.000.000	-17.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-10.000.000</b>	<b>-18.326.125</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-22.170.606</b>	<b>-86.417</b>
Likvider 1. maj 2015		110.481.820	110.568.237
<b>Likvider 30. april 2016</b>		<b>88.311.214</b>	<b>110.481.820</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.783.601	21.347.980
Værdipapirer		86.669.268	89.337.516
Kassekredit		-2.141.655	-203.676
<b>Likvider 30. april 2016</b>		<b>88.311.214</b>	<b>110.481.820</b>

# Noter til årsregnskabet

		<b>Moderselskab</b>	
		2015/16	2014/15
		DKK	DKK
<b>1</b>	<b>Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
	Andel af overskud i dattervirksomheder	1.224.677	1.159.279
		<b>1.224.677</b>	<b>1.159.279</b>
<b>2</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Årets aktuelle skat	-2.467	2.598.033
	Årets udskudte skat	-177.843	-22.986
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	320.312
		<b>-180.310</b>	<b>2.895.359</b>
	Skat af årets resultat fordeles således: Beregnet 22% / 23,5% skat af årets resultat før skat	-183.390	2.594.811
	Skatteeffekt af: Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	3.080	458
	Ikke aktiveret udskudt skat	0	-26.005
	Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	5.783
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	320.312
		<b>-180.310</b>	<b>2.895.359</b>
		<b>-528.198</b>	<b>2.565.126</b>

# Noter til årsregnskabet

## 3 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. maj 2015	5.808.030	3.863.488	1.423.799	11.095.317
Tilgang i årets løb	0	741.351	0	741.351
Afgang i årets løb	0	-396.465	0	-396.465
Kostpris 30. april 2016	5.808.030	4.208.374	1.423.799	11.440.203
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	2.480.305	2.497.164	720.439	5.697.908
Årets nedskrivninger	0	0	0	0
Årets afskrivninger	268.831	455.735	104.127	828.693
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-339.056	0	-339.056
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	2.749.136	2.613.843	824.566	6.187.545
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b>3.058.894</b>	<b>1.594.531</b>	<b>599.233</b>	<b>5.252.658</b>
Afskrives over	20 år	5 år	8 år	

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	724.566	824.926
Administrationsomkostninger	104.127	104.127
	<b>828.693</b>	<b>929.053</b>

### Moderselskab

	Grunde og byg- ninger DKK	I alt DKK
Kostpris 1. maj 2015	49.450	49.450
Kostpris 30. april 2016	49.450	49.450
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b>49.450</b>	<b>49.450</b>



## Noter til årsregnskabet

	<b>Moderselskab</b>	
	2016	2015
	DKK	DKK
<b>4 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2015	1.940.199	1.940.199
Kostpris 30. april 2016	1.940.199	1.940.199
Værdireguleringer 1. maj 2015	5.214.092	4.954.813
Årets resultat	1.224.677	1.159.279
Udbytte til moderselskabet	-75.000	-900.000
Værdireguleringer 30. april 2016	6.363.769	5.214.092
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b>8.303.968</b>	<b>7.154.291</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejeraandel	Egenkapital	Årets resultat
Villy Bruun A/S	Danmark	500.000	100%	7.626.392	1.215.617
VB Procesteknik ApS	Danmark	200.000	100%	228.731	-8.733
Ejendomsselskabet VB ApS	Danmark	200.000	100%	448.844	17.793
				8.303.967	1.224.677

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. maj 2015	14.986.923	19.500.000	14.986.923	19.500.000
Afgang i årets løb	-1.986.903	-4.513.077	-1.986.903	-4.513.077
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b>13.000.020</b>	<b>14.986.923</b>	<b>13.000.020</b>	<b>14.986.923</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
All NRG Holding A/S	Danmark	4.231.666	10,24%

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>6 Varebeholdninger</b>				
Færdigvarer og handelsvarer	3.646.822	2.956.808	0	0
	<b>3.646.822</b>	<b>2.956.808</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	5.895.065	5.928.002	0	0
Modtagne acantobetalinge	-2.204.100	-4.068.700	0	0
	<b>3.690.965</b>	<b>1.859.302</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Egenkapital

### Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj 2015	525.000	0	130.000.569	10.000.000	140.525.569
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	0	-753.281	100.000	-653.281
<b>Egenkapital 30. april 2016</b>	<b>525.000</b>	<b>0</b>	<b>129.247.288</b>	<b>100.000</b>	<b>129.872.288</b>

### Moderselskab

Egenkapital 1. maj 2015	525.000	5.214.092	124.786.477	10.000.000	140.525.569
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	1.149.677	-1.902.958	100.000	-653.281
<b>Egenkapital 30. april 2016</b>	<b>525.000</b>	<b>6.363.769</b>	<b>122.883.519</b>	<b>100.000</b>	<b>129.872.288</b>

Selskabskapitalen består af 525.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Immaterielle anlægsaktiver	31.324	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	-94.189	-56.088	0	0
Igangværende arbejder	36.525	44.333	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-163.258	0	-163.258	0
Overført til udskudt skatteaktiv	267.028	108.854	163.258	0
	<b>77.430</b>	<b>97.099</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv	267.028	108.854	163.258	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>267.028</b>	<b>108.854</b>	<b>163.258</b>	<b>0</b>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	3.009.445	3.278.276	0	0
---	-----------	-----------	---	---

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af denne årsrapport, da Villy Bruun Holding A/S er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle korrektioner til selskabsskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>11 Medarbejderforhold</b>				
Lønninger	16.387.413	13.013.960	0	0
Pensioner	1.649.879	1.381.359	0	0
Andre omkostninger til social sikring	177.402	195.132	0	0
Andre personaleomkostninger	677.550	396.373	250.000	0
	<b>18.892.244</b>	<b>14.986.824</b>	<b>250.000</b>	<b>0</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	16.834.356	13.500.740	0	0
Administrationsomkostninger	2.057.888	1.486.085	250.000	0
	<b>18.892.244</b>	<b>14.986.825</b>	<b>250.000</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>45</b>	<b>41</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 12 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Villy Bruun Josefsen, Bredgade 34, Glyngøre, 7870 Roslev

Hovedaktionær

## Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-2.600.951	-9.815.249
Finansielle omkostninger	4.724.629	354.209
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	880.368	1.004.112
Skat af årets resultat	-180.310	2.895.359
	<b>2.823.736</b>	<b>-5.561.569</b>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-690.014	99.028
Ændring i tilgodehavender	-11.654.026	2.051.120
Ændring i leverandører m.v.	3.058.358	1.204.529
	<b>-9.285.682</b>	<b>3.354.677</b>

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$